
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  28  августа 2018 года                                                                      № 42/537 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Ивнянского 

района  от 26 августа 2014 года  № 7/67 

«О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 года №143-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Фдерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям 

граждан», законом Белгородской области от 21 декабря 2017 года № 219 «О 

внесении изменений в закон Белгородской области «О пенсионном 

обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской 

области, а также государственных гражданских служащих Белгородской 

области» и статью 11 закона Белгородской области «О государственных 

должностях Белгородской области и гарантиях деятельности лиц, их 

замещающих» Муниципальный совет Ивнянского района    

р е ш и л: 
1.Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 26 

августа 2014 года № 7/67 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области» 

следующие изменения: 

- в пункте 3.1. раздела 3 «Условия предоставления пенсии за выслугу 

лет» Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 



2 

 

муниципальные должности муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области и замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области слова «15 

лет» заменить словами «в течение срока, продолжительность которого для 

назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется 

согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года №166-

ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; 

- в пунктах 3.1., 3.2. раздела 3 «Условия предоставления пенсии за 

выслугу лет» Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области и замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области слова «не 

менее 15 лет» заменить словами « , продолжительность которого для 

назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется 

согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года №166-

ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; 

- в пунктах 3.1., 3.2. раздела 3 «Условия предоставления пенсии за 

выслугу лет» Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области и замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области слова «на 

трудовую пенсию по старости (инвалидности)» заменить словами «на 

страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 

статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 

400-ФЗ «О страховых пенсиях».»; 

- в пункте 4.2. раздела 4 «Размер пенсии за выслугу лет» Положения о 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области и 

замещавшим должности муниципальной службы муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области слова «не менее 15 лет» заменить 

словами « , продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу 

лет в соответствующем году определяется согласно приложению к 

Федеральному закону от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; 

- в пункте 4.2. раздела 4 «Размер пенсии за выслугу лет» Положения о 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области и 

замещавшим должности муниципальной службы муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области слова «свыше 15 лет» заменить 

словами «свыше стажа, , продолжительность которого для назначения 

пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно 

приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; 

consultantplus://offline/ref=BEEABE4B9039B615161C6EF3C525F8E51B69F780E5089F15E2DF1EAFF728B851587B25457FC68A34g8i9G
consultantplus://offline/ref=BEEABE4B9039B615161C6EF3C525F8E51B69F780E5089F15E2DF1EAFF728B851587B25457FC68A34g8i9G
consultantplus://offline/ref=BEEABE4B9039B615161C6EF3C525F8E51B69F780E5089F15E2DF1EAFF728B851587B25457FC68A35g8i0G
consultantplus://offline/ref=BEEABE4B9039B615161C6EF3C525F8E51B69F780E5089F15E2DF1EAFF728B851587B25457FC68E30g8i2G
consultantplus://offline/ref=BEEABE4B9039B615161C6EF3C525F8E51B69F780E5089F15E2DF1EAFF728B851587B25457FC68E34g8i5G


3 

 

- в пункте 4.10. раздела 4 «Размер пенсии за выслугу лет» Положения о 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области и 

замещавшим должности муниципальной службы муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области слова «с учетом индекса 

увеличения должностных окладов» заменить словами «на основании 

постановления главы администрации Ивнянского района в соответствии с 

постановлением Губернатора Белгородской области в пределах уровня 

инфляции, предусмотренной федеральным законом о федеральном бюджете 

на очередной финансовый год»; 

- раздел 5 «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» 

дополнить пунктом следующего содержания: 

«5.7. Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области и замещавшим должности 

муниципальной службы муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области размещается в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения.» 

2. Действие данных изменений распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2018 года. 

3. Признать утратившим силу Положение о ежемесячной доплате к 

трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности и отдельные высшие должности муниципальной 

службы муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области, 

утвержденное решением Муниципального совета Ивнянского района от 26 

августа 2014 года  № 7/67 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области». 

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и 

общественной безопасности  (Батырева Н.Н.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета  Ивнянского района                                                          В.Е.Холмовой 

 

 

 

 

 

http://www.admivnya.ru/

